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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 741 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
4 1 40
Unid, Desc: 0000 030 |08 202 154 15
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 679
RPA RTO DEV
Clase d
E':g’i:t':g: DEVENGADO iy GTRDS GASTOR
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1723791941 |BURBANO BENITEZ DANIELA ESTEFANIA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- BURBANO BENITEZ DANIELA ESTEFANIA PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN ESMERALDAS -
ATACAMES DESDE EL 19 AL 20 DE AGOSTO DE 2024, PARA REALIZAR UNA INSPECCION DE BIENES ARQUEOLOGICOS Y
BRINDAR ASESORIA CON PERSONAL DEL GAD, SEGUN SOLICITUD 01 0-DAAPPS-INPC-2024. CP 34
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: \)
\3\\5\.&4\'\ DAY
Funviunaris?Rcspnnéhlc I ,féureér Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdIcJ
0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
0000 030 |08 2024 1540 1540

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

679

Clase de Clissda RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS |—I—I_—
Cuenta
Banco: Monetaria:
SOMpioGnIs GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: Lﬂzamw BURBANO BENITEZ DANIELA ESTEFANIA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uUBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- BURBANO BENITEZ DANIELA ESTEFANIA PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN ESMERALDAS -
ATACAMES DESDE EL 19 AL 20 DE AGOSTO DE 2024._PARA REALIZAR UNA INSPECCION DE BIENES ARQUEOLOGICOS Y
BRINDAR ASESORIA CON PERSONAL DEL GAD, SEGUN SOLICITUD 010-DAAPPS-INPC-2024. CP 34
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ,
FECHA: CA\
30/08/2024 !
Blinciohario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
4 154
e 0000 030 |08 2024 1540 540
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 679
RPA RTO DEV
Clase d
e COMPROMETIDO busrerha OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | I !
Comprebante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1723791941 —EURBANO BENITEZ DANIELA ESTEFANIA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- BURBANO BENITEZ DANIELA ESTEFANIA PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN ESMERALDAS -

ATACAMES DESDE EL 19 AL 20 DE AGOSTO DE 2024, PARA REALIZAR UNA INSPECCION DE BIENES ARQUEOLOGICOS Y
BRINDAR ASESORIA CON PERSONAL DEL GAD, SEGUN SOLICITUD 010-DAAPPS-INPC-2024. CP 34

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO i |

i
FECHA: H ( "&@&) '
30/08/2024 k_%m m G As d
/ —

Funcionarto Responsahle Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:

Ejecuto 34 25 01 24
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000  0O1 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $20,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $20,000.00

TOTAL

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:
QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS

DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0081-M. POA APROBADO 2024

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO S
VERONICA ALICIA
CUASAFPAZ FUENTES
FECHA:
25/01/2024

Funcionario Responsable [hrector Financiero




epieda) eueinip (H0d OAYHOEYT3

D

VIi43¥0s3L avamevinod
DIA3Yd TOYINOD
VHIIDNYNIS VALLYHLISNIWAY NOIDD3HIa

SYHN1IV4 "VINNIaY

.0153NdNS3¥d 0QIGIL,
“$Z0Z-DdNI-Sdd¥v¥a-0T0 pnidijos undas ‘ondojoanbie oluowiiiied |2 Jojen us Jauod A Jeejuaaul 'uoIIBAIISUOD
ap sepipaw 0dipul 35 ‘08ze||ey |ap JESN| [3 US epELIIUS 3Ny anb ‘euewny B}UAWESO UOJ BLIRISUNY BUIN BUN OPEJIUOIUS 3N} 3PUOP 3pURIDH eAe|d 0JUID2J |3 U 0}INJI0) 0Sze||RY UQIIRdSU| ‘B1Y| ‘02IB0|0J0 BW
|eLIS1BW ‘SEUBWINY SBIUSLWESO ‘opunyouid ozod ap seutn ap sojuawdely A sefisea ‘seuundly ‘ediwesad Jod eysandwod uoidIB|0d g ‘pepualul 3p A uQIIBAIBSUOD 3P OPEISa 'SaUaI] SO| ap UQIDRI|LISA 0ZelED)
e| 103295 | Sep|el3ws] ugjue) [ap odiljod 349f ‘[BUOIIEN EID1|0 B| 3P SOLIBUOIIUNY SO u02 ojualweze|dsap UOJe|y OILOJUY ‘IS [3p 502130|03Nnbie S2USIQ 3P UQIIIB|0I | B BIIUIDY uoiddadsul ‘ezifojoanbie uoidI3|0d
e| ap sezaid se| ap ugeuop eled ‘epealid ugiIB|0d 3p uoindadsui e| Jezijeal eled peplngas ap s3U0IIL JBUIPIO0D BIRd UQIING J3IART [3UID ‘sep|elaws3y ap JOPEUI3GOD |2 U0 UQIUNaJ ‘BlIBJ3UNY BLIN BUN 3D
oo} 08zejjey ugiadsul eied s3UOIdJE JEUIPIOOD esed ‘sawedely ap QYO [2p BINYND 3p 3|qesundsal za1ad UOS|IM “JS |9 UOJ uglunal ‘sep|elaws3-sawedrly yzoz °p 01503y 3p 07 |e 6T |2P O1DIAIS 3P UQISILLIOD)

‘910z 30 OZHYIN 30 €7 130 V-E£00-9T0Z-1LAIN "ON OA¥3INIV A STOZ™DIJ 30 9T 130 06Z-STOZ-LAW'ON
0Q¥3INDY ‘PT0Z IENID0 30 LT 130 9SEON TWIDIHO ¥-v6TO-¥TOZ-THIN'ON OQHINIV “$T0Z"d3S 30 ¥ 130 9Z€ ON TVIDIH0 ¥-S9TO-FT0Z-1HIN'ON OAHINIY 1V AVAINYOINOD 30-"1v9D31 35V V1 30 NQIDVIIdY

202 30 OLSO9V 3d 0Z 13 0THOZ SV1V vYavo3Tl
t20Z 30 OLSOOV 34 6T 13 0EHLO0 SV1V VAINVS

-NOISINOD
01IND-53LWBIRYY-SEP|eI3WSI-0UND
0 5 Y1 3d ONILS3a
(svuni1ovd) SOLSYD SOT VA OANYII4ILSNI NOISIWO0D 30 09Vd 30 V.10l
TY6I6LECLT
ounp-sawedely ¢ eldojoanbiy | zajjuag oueqing
i ; . . . : -08e- -08e-
0008 0b'SL 0095 002 0008 0008 | vz-o8e-0z | vz-03e-61 T €SE et ] usasiisads Vi sy
(svunLovi)
¥I81D3Y ODILYIA OJILYIA SODLLYIA wy 00T NOISINOD
: ! : VH ‘oN
¥0d V101 130 %0L 130 S i . 30 V101 HOIVA Va3 Jawd e VIDNYLSIa 3a ¥von S SARION
NOIVIHILSNT

0av1s3 130 SINOIDNLILSNI SY1 30 SO2IN8Nd SIHOAINYIS

SIVd 13 N3 NOIDV.LINIWINY A SINOIDVZITIAOW ‘SYIDNILSISENS ‘SODILYIA 30 OYDILNIZY
JOpENIG e




INSTITUCIONAL 010-DAAP PS-INPC-2024 -

Nro. SOLICITUD DE INFORME DE COMISION DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

23-agosto-2024

VIATICOS

X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ’ ' ALIMENTACION \

DATOS GENERALES

PELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
BURBANO BENITEZ DANIELA ESTEFANIA

PUESTO QUE OCUPA:
ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA 3

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
ATACAMES/ESMERALDAS — ESMERALDAS >ATRIMONIO SUBACUATICO
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mmm-aaaa) (hh:mm) (dd-mmm-aaaa) (hh:mm)
19 de agosto de 2024 ‘ 7:30 ‘ 20 de agosto de 2024 20110

SERVIDORES QUE lNTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Daniela Burbano, Alfredo Armendaris, Giovany Flores, Elizabeth Velarde -

Actividades Realizadas:
Dia 1 Lunes 19 de agos?de 2024

4. Enlaciudad de Esmeraldas se efectu

Alarcén en primer lugar informd a

Martes 20 de ag}sfo del 2024

funcionarios de la Policia Nacional.

Alarcén acerca de las competencias
valor del patrimonio arqueologico.

1. Viaje desde el edificio Palacio de la Circasiana en Quito hacia la ciudad de Atacames.

2. En la ciudad de Atacames se llevé a cabo una reunion con el Sr. Wilson Pérez, responsable de Cultura y
Deportes del GAD Municipal de Atacames, con el fin de coordinar acciones para realizar la inspeccion al
sitio en donde se registré el hallazgo fortuito de una urna funeraria.

3. Desplazamiento ala ciudad de Esmeraldas

6 una reunion con el Gobernador de la provincia de Esmeraldas, Crnel,

Javier Buitrén, con guien se coordind acciones para asegurar la seguridad de los funcionarios del INPC. Esto

debido a que para realizar la inspeccion de la coleccién privada el dia siguiente, se debia solicitar el debido

resguardo policial. Fue necesario realizar el acercamiento a la Gobernacién puesto que el Sr. Antonio

arqueolégica que él custodia. Por lo que era necesario realizar un trabajo en conjunto y solicitar la
presencia de un delegado de la Gobernacion.

1. Desplazamiento a la ciudad de Esmeraldas hacia la Gobernacién, punto de encuentro con el delegado y con

2. Ejecucion de la inspeccion técnica a la coleccion de bienes arqueologicos del Sr. Antonio Alarcén. Nos
desplazamos en compafiia de funcionarios de la Policia Nacional y el Sr. Victor Orellana, Jefe Politico del
cantén Esmeraldas hacia el inmueble del Sr. Alarcén ubicado en el sector La Gatazo, barrio La Primavera
ciudad de Esmeraldas. Se realiz6 una verificacion de los bienes, se observé el estado de conservacion y de
integridad de los mismos. Los objetos fueron dispuestos en filas para una mejor observacion. Se pudo
verificar que gran parte de la coleccién esta compuesta por bienes de cerdmica, figurinas, vasijas Y
fragmentos de urnas de pozo profundo. Aunque también cuenta con bienes malacolégicos, litica |
osamentas humanas que parecen casi completas. La inspeccion fue llevada a cabo por solicitud del Sr.
Alarcén, quien comunico al INPC su intencion de entregar los bienes al Estado, sin embargo, durante la
inspeccion nos comunico su intencién de crear un museo para exponer los bienes. Por este motivo, se
informé al Sr. Alarcon acerca de las Lineas de Fomento del INPC, puede presentar una propuesta y en caso
de obtener los fondos, poner en marcha el museo para los objetos arqueoldgicos. Se le comunico al Sr|

la Gobernacién acerca de la donacién de las piezas de la coleccion

del GAD Municipal en cuanto a conservacion, inventario y puesta en




Desplazamiento al canton Atacames

Nos desplazamos hacia el GAD Municipal del cantén Atacames, punto de encuentro con el Sr. Wilson Pérez,
responsable de Culturay Deportes, asi como también con el equipo de prensa del GAD.

Inspeccion al sitio de hallazgo fortuito. La inspeccion fue llevada a cabo en el recinto Playa Grande de 13
parroquia Salima, cantén Atacames. En el lugar se visité el inmueble del Sr. Ricardo Gonzélez, quien
actualmente es el custodio de la urna funeraria que fue encontrada durante trabajos de movimiento de
suelo en el terreno adyacente a su domicilio. Nos comunic6 que la urna fue encontrada en el terreno
adyacente a su domicilio. En el interior de la urna se encontraba una osamenta humana, que fue enterrada
en el lugar del hallazgo. Nos comentaron que en la zona es comun encontrar bienes arqueologicos
superficiales. Por ello, nos comunicaron acerca del hallazgo de un hacha de basalto y de un sello de
ceramica. Se le informé al GAD y a las personas acerca de la necesidad de realizar un estudio arqueologico
que comprenda trabajos de prospeccion y rescate arqueologico, debido a los recientes hallazgos. Se indicd
al personal del GAD que és su competencia conservar, inventariar y poner en valor el patrimonio
arqueoldgico, y frente a la falta de recursos, podrian realizar un proyecto y ponerlo en consideracion de
organismos internacionales.




Logros Alcanzados:

Se realizd la inspeccion a Ia coleccién de bienes arqueoldgicos custodiados por el Sr. Antonio Alarcén
ubicada en el cantén Esmeraldas. Se brindé la asesoria al custodio, para que lleve a cabo acciones para
garantizar la conservacion, preservacion y puesta en valor de los bienes. En ese sentido, se le recomendo
elaborar un proyecto para participar en las Lineas de Fomento del INPC.

Se realizé la inspeccién al sitio en donde se registré el hallazgo fortuito, localizado en el canton
Atacames, recinto Playa Grande. Se verificé el estado de conservacion del bien y se informé al GAD
municipal acerca de las actividades que deben llevar a cabo para garantizar |a conservacién del bien y la
salvaguardia del sitio arqueoldgico. Por la falta de recursos del GAD cantonal se recomendd presentar
una propuesta de proyecto a instituciones internacionales que les permitan poner en marcha un museo
en el que se exhiban los bienes arqueolégicos encontrados en su jurisdiccion.

Se mantuvieron reuniones con personas del GAD de Atacames y del GAD de Esmeraldas, con el fin de
recordarles sus competencias de conservacion, preservacion, inventario y puesta en valor del patrimonio
arqueologico.




[Recomendaciones

e Se recomienda al Sr. Alarcén,
del INPC, para la puesta en marcha del museo para
conservacion y puesta en valor de los objetos.
patrimoniales,
procedimiento correspondiente.

en donde fue registrado el bien patrimonial con el objetivo
arqueologico.

competencias.
Detalle de Gastos:

custodio de los bienes arqueoldgicos,
la exhibicion de los bienes,
En caso de no lograr la exhibicién de los

se recomienda la entrega de los mismos al MCYP para lo que se deberd seguir el

e Se recomienda al GAD de Atacames solicitar la puesta en marcha del proyect

Se recomienda al GAD de Atacames llevar a cab
inventario y preservacién del patrimonio arqueoldgico del cantén, debido a que esto se encuentra en sus

participar en las Lineas de Fomento
para poder garantizar la

o arqueoldgico en el terreno
de evitar la destruccion del posible sitio
o0 acciones que permitan la conservacion,

bienes

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
19-AGOSTO-
-003- 2/
1 2094 o ALIMENTACION 003-003-000012962 / 3,75 ,
1 19:850810; ALIMENTACION 003-001-000004292 / 11,50 /
2024
5 || AABOSIL SERVICIO DE ALOJAMIENTO 001-010-000000111 50,00 /
2024 4
20-A -
3 P 2(;2:-[,0 ALIMENTACION 001—100-000002?2’{ 775 Vil
TOTAL 73,00
Nota: Se adjunta facturas de gastos en la comision.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo NOMBRE DE RUTA FECHA
' TRANSPORTE HORA FECHA HORA
terrestre, dd-mmm-
” hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros) aaaa
TERRESTRE INPC QUITO ~ATACAMES 19-08-2024 / 07:30- 19-08-2024 13:30 .7
TERRESTRE INPC ATACAMES 19-08-2024 13:30 19-08-20f4 17:00 A g
ESMERALDAS /
TERRESTRE INPC ESMERALDAS - 19-08-2024 17:00 19-08-2024 18:00
TONSUPA ’ s /
/
TERRESTRE INPC TONSUPA 20-08-2024 08:00 20-08-2024 9:00 /
ESMERALDAS - /'
ATACAMES
TERRESTRE INPC ESMERALDAS- QUITO 20-08-2924 13:30 20-08-2024 20:10 .~
ITINERARIO SALIDA LLEGADA /| NOTA
FECHA 19-AGOSTO 7 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-ininith-aaa . pouio ';_ 20-AGOSTO-2024 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
/ residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA / institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
Khienm 07:30 / 20:10

OBSERVACIONES:




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

Dl

NOMBRE: Daniela Burbano
CARGO: Especialista en Arqueologia 3

El presente informe deberé presentarse dentro del término de 4
dfas del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nUmero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Méxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

E/g/z/m (.‘?.affdg
Y

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

x&s 7

NOMBRE: Mgs. Francisco Sanchez
CARGO: Director de Areas Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y
Patrimonio Subacuatico

NOMBRE: Est rés Pulles Tulcanaza
CARGO: Director Administrativo Financiero




NO TIENE LOGO

—

RUC.: 1311994345001
FACTURA
No.  003-001-000004292 7

NUMERO DE AUTORIZACION

19082024011311994345001 2003001000004 2927327572710

—
QUEVEDO ROMERO RUBEN ALFREDO FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 20/08/2024 09:28:45
CEVICHERIA DELFIN AZUL
AMBIENTE: PRODUCCION
i i MALECON DE ATACAMES Nro M116 CALLED
EiraceiOn ¥ EMISION: NORMAL
Matriz:
Direccion MALECON DE ATACAMES Nro M116y CALLED
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
RS e ” |I|||1|I|IE|I!||I‘I“II||I|IIII|I|EI|I||I||i\||l‘\
190320240113119943450n12003001000004292?32?512?10
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
_J \ -]
Razén Social / Nombres y Apellidos: DANIELA BURBANO
Identificacion 1723791941
Fecha 19/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITO
Cod. Cod. . ” > Precio Unitario e Precio si io Total
Pri n%ipal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional recio ntal Subsidio éﬁ;g{;g‘ Descuento Pracio Tola
Alimentacion
120 No Existe 1.00 Alimentaciéon M 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00
NIDAD
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 10.00
Nombre Comercial del Cliente: DANIELA BURBANO SUBTOTAL 0% 0.00
Correo Electronico del Chente: danielaeburbano@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETQ DE IVA 0.00
No, Pedido | Entrega: 4292 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Fecha y Valor de Vencimiento: SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.00
Ciudad del Cliente: Quito TOTAL DESCUENTO 0.00
Diraccion det Cliente: QuITo ICE 0.00
vendedor: COUNTER 1 VA 15% 1.50
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
Forma de pago Valor
IRBPNR 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 11.50
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 11.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
“an AHORRO POR SUBSIDIO: i
e (Incluye IVA cuando corresponda)
)\




NO TIENE LOGO

(TCEVALLOS ALMACHE OLGA BEATRIZ

HOSTERIA ByB

Direccion PARRQ TONSUPA BARRIO MIRAMAR CALLE SEIS
Matriz: #SLA

Direccion PICHINCHA QUITO

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

—

RUC.: 1706959895001
FACTURA
No.  001-010-000000111

NUMERO DE AUTORIZACION
2008202401170695989500120010100000001111234567810

FECHA Y HORA DE -

20/08/2024 09:31:45

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

AU OACA

2024011706959895001200101000000011 11234567810

T -
Razo6n Social / Nombres y Apellidos: DANIELA BURBANO
Identificacion 1723791941 //
Fecha 20/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. ! o v Precio Unitario _— Precio sin Precic Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
1 1 1.00 Servicio de Alojamiento 43.48 0.00 0.00 0.00 43.48
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 43.48
NUMERO CLIENTE: 0997805831 SUBTOTAL 0% 0.00
CORREQ CLIENTE: DANIELAEBURBANCEGMAIL COM SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
DIRECCION CLIENTE: QuITO SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
TIPO CANCELACION: Contado SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 43.48
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
- ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 50.00
IVA 15% 6.52
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBEPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 50.00
iR '
D VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
X 0.00

AHORROQ POR SUBSIDIO:
{Incluye VA cuando corresponda)




STRATIVA FINANEIERA

1o P
ano\ﬁ:;w ‘ /%/91/,;:.#

5 '/'"\.‘ ) ~ 0l [
45 _
s . ‘U".- aclbldo por m'lgg\ﬂ&mgp.ﬂ.h....ﬂmg
g el ek irsmmim 0N 120,200 vl 44@/( \
]
Dr,-signadoa::.......................-..‘:.'.‘d.l A
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO:DE SERVICIOS INSTITUCIONALES .« c s sna=nn
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  [FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL 010-DAAPPS-INPC-2024 23-08-2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES . SUBSISTENCIAS } ALIMENTACION
DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA:

Especialista en arqueologia 3, Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccién de Areas Arqueoldgicas, Pa leontolégicas y Patrimonio
subacudtico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
Burbano Benitez Daniela Estefania

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
IAtacames/Esmeraldas-Esmeraldas

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

19-08-2024 J/ 07:30 20-08-2024 / 20:10

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Daniela Burbano, Alfredo Armendadris, Giovany Flores, Elizabeth Velarde,

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

X

Dia 1 (19-08-2024)
1. Traslado via vehiculo institucional desde Quito, edificio palacio de la Circasiana hacia la ciudad de Atacames

“ 2. Reuni6n en el GAD Municipal de Atacames con el responsable de Cultura y Deportes, Sr. Wilson Pérez
3. Reunién en la Gobernacion en la ciudad de Esmeraldas con el Crnel. Javier Buitrén.

Dia 2 (20-08-2024)

1. “Visita técnica a la coleccién privada de bienes arqueolégicos custodiada por el Sr. Antonio Alarcén

/ Inspeccién técnica a la parroquia Playa Grande, cantén Atacames al lugar de un hallazgo fortuito para verificar la conservacion
de bienes encontrados durante movimiento de suelo.
3. Retorno a la ciudad de Quito
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SAUDA LEEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INPC QUITO ~ATACAMES 19-08-2024 07:30 < 19-03-2024/ 13:30 ~
TERRESTRE INPC ATACAMES- ESMERALDAS 19-08-2024 13:30 19-08-2024 17:00 P
TERRESTRE INPC ESMERALDAS — TONSUPA 19-08-2024 17:00 y 19-08-2024 18:00
'
TERRESTRE INPC TONSUPA- ESMERALDAS - 20-08-2024 08:00 20-08-2024 9:00
ATACAMES
TERRESTRE INPC ‘ ESMERALDAS- QUITO 20-08-2024 13:30 20-08-2024 20:10
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: l_ J PROYECTO: r _| ACTIVIDAD - TAREA ‘:l
GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA




NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
Banco Internacional Ahorros

No. DE CUENTA:

700885082

—

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

)

ffzfr/f:a /—’*"f duz

NOMBRE: BURBANO BENITEZ DANIELA ESTEFANIA

g
NOWIBRE: MGS. FRANCISCO SANCHEZ

CARGO: ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA 3, DIRECCION DE  [CARGO: DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGIC

AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO, INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO
CULTURAL

PATRIMONIO SUBACUATICO, INSTIT

CULTURAL

UTO NACIONAL DE PATRIMONIO

AS, PALEONTOLOGICAS Y

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

or

NOMBRE: BAN ANDRES PULLES TULCANAZA
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién  al cumplimiento de los servicios

institucionales; salvo el caso de que por ne
Autoridad Nominadora autorice.

cesidades institucionales |a

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como |

autorizacién quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales deberad presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales
obligatorio, con excepcién de las Maximas
excepcionales debidamente justificados por |
Delegado.

durante los dias de descanso
Autoridades o de casos
a Maxima Autoridad o su

AUTORIZACIO% DE DESCUENTO

|

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1723791941
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Oficio Nro. 0363-A-GADMA-2024
Atacames, 07 de agosto del 2024

Magister lovana Jaramillo
DIRECTORA EJECUTIVA DEL INPC
En su despacho

Estimada Directora:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el propésito de expresarle un atento saludo a
nombre del pueblo Atacamefio, augurandole el mayor de los éxitos en tan importante

cargo.

El presente tiene por objeto poner en su conocimiento, que durante el fin de semana se
ha dado el hallazgo de un objeto arqueolégico (Vasija que contiene osamentas), en el
sector Playa Grande, recinto Salima, Parroquia Tonsupa, Cantén Atacames
(Adjuntamos fotografias).

Presumimos que dicho objeto guarda relacién con nuestra cultura aborigen, por lo que
le solicito de la manera més comedida, se autorice la presencia de técnicos del INPC, a
efecto de que se realice una inspeccion del lugar y del objeto determinado, que permita
determinar la procedencia y antigiiedad de dicha vasija de arcilla.

Peticién que realizo, ya que el INPC es el organismo del estado, encargado de investigar
y ejercer el control técnico de los bienes patrimoniales, para su preservacion,
conservacion apropiacion y uso adecuado.

Seguro de merecer vuestra gentil anticipacién, me suscribo de usted

Atentament

o ACRLOI |

Qracaiti

@(\3 Av. Principal sector Cocobamba Q¥ 062 731-871 [) secretariageneral@municipiodeatacames.gob.ec

_ Atacames | F=mm

&I
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Informacién del Documento

No. Documento; | INPC-DAF-2024-1042-E Doe. Referencia: |NA®.0363-A-GADMA-2024
De: Sr. Angel Willians Mendoza | Para: Sra. Mgs, lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso, Directora Ejecutiva (E.}, Instituto
R Vidal, , - JEngt Nacional de Patrimonio Cultural
i Informa s..}bne hallazgo de Descripeion "
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Documento: J
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0279-M

Quito, D.M., 14 de agosto de 2024

PARA: Sr. Mgs. Francisco Germanico Sanchez Flores
Director de Areas Arqueologicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuético

ASUNTO: SOLICITUD DEL SR. ANTONIO ALARCON RODRIGUEZ, DONACION DE BIENES
PATRIMONIALES

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo, en referencia al Oficio No. MCYP-SPC-2024-0196-0 de fecha 13 de agosto de 2024,
se pone en conocimiento que en el marco

de la coordinacién para la inspeccién con apoyo de nuestra institucion y del Ministerio de Cultura y Patrimonio
realizada conjuntamente con la Gobernacién de la Provincia de Esmeraldas, se determind el cambio de fecha
para el dia martes 20 de agosto del 2024 a las 10h00 considerando la logistica y condiciones de

seguridad requeridas en territorio y que la referida Gobernacion desea brindar.

Cabe indicar que con el objetivo de conocer los procesos técnicos por ejecutarse, la Gobernacién de la Provincia
de Esmeraldas ha solicitado una reunién previa via Zoom para el dia jueves 15 de agosto, para lo cual se
generard el enlace correspondiente. que serd puesto en conocimiento,

Con este antecedente se autoriza la comision por las funcionarias del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Elizabeth Velarde y Daniela Burbano a partir del dia lunes 19 de agosto de 2024 hasta el término de las
actividades y su retorno.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA EJECUTIVA (E.)

Referencias:
- INPC-INPC-2024-0649-E

Anexos:
- cultura_compressed_(1).pdf

Copia:
Sru, Mgs, Jeaneth Alexandra Coque Alarcon
Subdirectora Técnica

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

Srta. Antrop. Daniela Estefania Burbano Benitez
Especialista en Arqueologia

Sra. Mgs. Gabriela Maribel Lopez Moreno
Directora de Control Técnico, Conservacion v Salvaguardia del Patrimonio Cultural

Srta. Leda, Elizabeth Caroling Velurde Velasquez
L‘ t1al g A de i ALY | kil 1

Instituto N aclonal de Patrimonto Cultural

£ MEVD
Direccian: by, Cclin 06183 y Av. 0 ge Agosto EMJ i%
Codiga postal: TIS2) / Duits - Fruscty. Telefono: +603-2 227 1977
- ' 1/2
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